
  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-311/23 

Datum: 12.4.2023. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Bužo Mirela, samostalni referent za plan i analizu 

8. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine, predsjednica Školskog odbora JU Osnovna 

škola“Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

14. sjednicu Školskog odbora koja će se održati u prostorijama JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići“, ul. Zlatnih 

ljiljana 57, u četvrtak, 20.4.2023. godine sa početkom u 17:00 sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 13. sjednice Školskog odbora održane 24.3.2023. godine,  

2. Prijedlog Izvještaja o godišnjem obračunu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2022. godinu, 

3. Prijedlog finansijskog plana JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu, 

4. Prijedlog plana javnih nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu, 

5. Upoznavanje Školskog odbora sa Izvedbenim planovima i programima za realizaciju sljedećih oblika odgojno-

obrazovnog rada u šk. 2022/2023. godini: Škola u prirodi za učenike 4. razreda, Škola plivanja za učenike 4. 

razreda, Škola skijanja za učenike 6. razreda, Škola planinarstva za učenike 7. razreda i Ekskurzija za učenike 

9. razreda i 

6. Tekuća pitanja. 

 

 

                      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                   Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-324/23  

Datum: 20.4.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 14. sjednici sjednici, održanoj 

20.4.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U   
 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O GODIŠNJEM OBRAČUNU  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2022. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o godišnjem obračunu Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

 

Izvještaj iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

      

                         PREDSJEDNICA  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                         Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


Page 1 of 3 
 

Broj: 01-49-2-324-1/23  
Hadžići,12.4..2023. godine 

 

 
BOSNA I HERCEGOVINA  
JU OŠ "HADŽIĆI" HADŽIĆI 
Ul. Zlatnih ljiljana 57 

71 240 Hadžići 

 

 

Predmet: Izvještaj o godišnjem obračunu za period 1. 1. - 31.12.2022. godine 

 

 
U Na osnovu člana 18. tačka h) i člana 38. (3) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/17), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici 

održanoj 31.1.2022. godine, donijela je Budžet Kantona Sarajevo za 2022. godinu. Za organizacionu jedinicu 

21020070 usvojen je  Budžeta  u iznosu od 1.806.923,00 KM. 

Prema Izvještaju o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za period od 1.1. do 31.12.2022. godine, ukupan 

zakonski Budžet za našu ustavnovu je iznosio 2.116.175,00 KM. 

 

RASHODI 

 

Struktura rashoda je sljedeća: 

 

Bruto plate i naknade 6111:  

U obračunskom periodu 2021. godine izvršenje budžeta na poziciji 6111 bilo je 1.608.606,87 KM ili 99,99%. 

Izvršenje se odnosi na plate i naknade plata za prosječan broj radnika koji su prijavljeni na 40 sati sedmično, 

a njih je ukupno 58. 

Strukturu ovih troškova čine: 

 

- neto plate i naknade 1.025.484,26 KM 

- akontacija poreza 81.546,62 KM, 

- doprinosi na teret zaposlenih 501.575,99 KM. 

Naknade troškova zaposlenih 6112: Na ovoj poziciji je izvršenje budžeta bilo 223.063,60 ili 99,99 %. 

Naknade troškova zaposlenih se odnose na troškove toplog obroka, prevoza, naknade regres za godišnji 

odmor, naknade u slučaju smrti i teže bolesti. 



Page 2 of 3 
 

Jednokratnu novčanu pomoć za slučaj smrti  i teže invalidnosti primilo je pet radnika (od kojih jedan radnik 

po dva osnova) u iznosu od 31.359,43 KM. 

 

Putni troškovi 6131: Izvršenje budžeta na poziciji putnih troškova je 0,00 KM. Razlog: nisu organizovana 

putovanja za koja bi se koristila ova pozicija kao izvor plaćanja. 

 

Izdaci za energiju 6132: Izvršenje Budžeta na ovoj poziciji je 46.311,60 ili 99,99 %. 

 

Izdaci komunalne usluge 6133: Izvršenje budžeta na poziciji 6133 bilo je 14.454,71 ili 99,69%  

Ovi troškovi se odnose na: 

- troškove fiksnih telefona u iznosu od 2.218,05 KM,  

- troškove mobilnih telefona u iznosu od 414,10 KM, 

- troškovi interneta u iznosu od 2.955,50 KM,  

- poštanski troškovi u iznosu od 1.813,26 KM, 

- izdaci za vodu i kanalizaciju u iznosu od 1.189,40 KM,  

- izdaci usluge odvoza smeća u iznosu od 5.583,60 KM,  

- izdaci za usluge deratizacije u iznosu od 280,80 KM, 

Pravo na korištenje mobilnog telefona ima direktor škole. 

Nabavka materijala 6134: Za ovu namjenu utrošeno je 12.360,25 KM ili 99,60 % u odnosu na odobreni 

budžet. 

Ovi troškovi odnose se na: 

- izdaci za obrasce i papire 2.164,55 KM 

- izdaci za kompjuterski materijal 499,50 KM 

- materijal za dekoraciju 196,90 KM 

- sitan inventar 583,85 KM 

- nabavka kancelarijskog materijala 1.973,65 KM 

- izdaci za obrazovna pomagala 899,15 KM 

- izdaci za odjeću, uniforme i platno 2.445,30 KM 

- hrana I prehrambeni materijal 398,25 KM 

- materijal za čišćenje  3.199,10 KM. 

 

 

Izdaci za usluge prevoza i goriva 6135: Izvršenje budžeta na ovoj poziciji je 704,10 KM ili 99,87% u odnosu 

na odobreni budžet. 

Ovi troškovi odnose se na: 

- troškove goriva- benzin u iznosu od 30,00 KM, 

- izdaci za prevoz ljudi u iznosu od 674,10 KM. 



Page 3 of 3 
 

 

 

Izdaci za tekuće održavanje 6137: Izvršenje budžeta na ovoj poziciji je 7.936,64 KM ili 96,79 % , a odnose 

se na: 

- troškove materijala za popravku i održavanje zgradeu iznosu od 1.186,35 KM, 

- troškove materijala za popravku i održavanje opreme iznosu od 91,90 KM, 

- usluge popravke i održavanja zgrade u iznosu od 1.123,56 KM, 

- usluge opravke i održavanja opreme u iznosu od 5.534,83 KM. 

 

Ugovorene usluge 6139: Na ime ugovorenih usluga utrošeno je 26.077,55 KM ili 98,83% u odnosu na 

odobreni budžet. 

Strukturu ovih troškova čine: 

- usluge objavljivanja oglasa u iznosu od 1.235,81 KM 

- primarna opća zdravstvena zaštita u iznosu od 5.110,00 KM 

- usluge privremenih i povremenih poslova u iznosu od 1.000,00 KM 

- posebna naknada za podsticaj zapošljavanja u iznosu od 6.677,00 KM 

- posebna naknada na dohodak u iznos od 5.179,33 KM 

- doprinosi za zdravstvo u iznosu od 35,91 KM 

- doprinosi za PIO u iznosu od 53,86 KM 

- porez na dohodak u iznosu od 86,18 KM 

- ostale nespomenute usluge u iznosu od 6.699,46 KM 

 

PRIHODI 

 

Ostvareni prihodi u 2022. godini iznosili su 5.637,00 KM. Kada je u pitanju njihova struktura, u 100% iznosu 

su iz vlastitih izvora. 

Shodno ostvarenim prihodima, kapitalni izdaci su izgledali ovako: 

- namještaj 1.930,50 KM, 

- elektronska oprema 2.464,51,00 KM 

- bibliotetske i školske knjige 1.120,00 KM. 

Ukupno je utrošeno 5.515,01 KM iz vlastitih sredstava. 

 

Hadžići, 12.4.2023.godine                     Samostalni referent za plan i analizu 

                                                                                                            

                                                                                                                                Direktor škole 



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-325/23  

Datum: 20.4.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići i Budžeta Kantona Sarajevo za 2023. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

15/23), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 14. sjednici, održanoj 20.4.2023. godine, 

jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U   
 

O USVAJANJU FINANSIJSKOG PLANA  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se finansijki plan Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu 

 

Član 2. 

 

Finansijski plan iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

      

              PREDSJEDNICA  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

                                                                              

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

  

    
 
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
Djelovodni broj:  01-49-2-325-1/23 
Datum: 12.4.2023. godine 

 
Na osnovu Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21 ), člana 96. Stav (2) tačka 
d) Direktor škole predlaže finansijski plan škole i podnosi finansijski izvještaj Školskom odboru i osnivaču, člana 94. stav (2) tačka d) Školski odbor je nadležan za donošenje 
finansijskog plana i usvajanja godišnjeg obračuna. 
 
 

FINANSIJSKI PLAN JU OŠ "HADŽIĆI" HADŽIĆI ZA BUDŽETSKU 2023. GODINU 
 
 

 
Razd

jel 

 
Glav

a 

 
Potrošač

ka 
jedinica 

 
Organizacio
na jedinica 

 
Ekonomski 

kod 
 

 
Sub- 

analitika 

 
Funkcija 

 
Opis 

 
Budžet za 2023. 

godinu 

 
Izvor 10 

 
Izvor 20 

        
I  UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
 

 
2,468,070 

 
2,466,570 

 
1,500 

21 02 0070 21020070 611000    2,147,419 2,147,419  

21 02 0070 21020070 611100  091F Bruto plaće inaknade plaća 1,911,919 1,911,919  

21 02 0070 21020070 611200   Naknade troškova zaposlenih 235,500 235,500  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0Q0 091F Naknade u slučaju smrti iteže invalidnosti 15,000 15,000  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W6 091F Naknade troškova prevoza na posao i s posla 33,600 33,600  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W7 091F Naknade za topli obrok 156,900 156,900  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W8 091F Naknade za regres za godišnji odmor 30,000 30,000  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W9 091F Otpremnine zbog odlaska u penziju 0 0  

21 02 0070 21020070 612000   Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 200,751 200,751  

21 02 0070 21020070 612100  091F Doprinosi poslodavca 200,751 200,751  

21 02 0070 21020070 613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 119,900 118,400 1,500 

21 02 0070 21020070 613100  091F Putni troškovi 1,000 1,000  

21 02 0070 21020070 613200  091F Izdaci za energiju 49,000 49,000  

21 02 0070 21020070 613300  091F Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15,500 15,500  

21 02 0070 21020070 613400  091F Nabavka materijala i sitnog inventara 14,100 13,600 500 

21 02 0070 21020070 613500  091F Izdaci za usluge prevoza i goriva 1,500 1,500  

21 02 0070 21020070 613700  091F Izdaci za tekuće održavanje 8,700 8,200 500 

21 02 0070 21020270 613800  091F Izdaci osigursnja,bankarskih usluga i p.prometa 0 0  

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


21 02 0070 21020070 613900   Ugovorene i druge posebne usluge 30,100 29,600 500 

21 02 0070 21020070 613900  091F Ugovorene i druge posebne usluge 16,300 15,800 500 

21 02 0070 21020070 613900 LBK070 091F Posebna naknada na dohodak od pr.nepogoda 5,800 5,800  

21 02 0070 21020070 613900 LBK0E0 091F Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i 
zapošljavanja osoba sa invaliditetom 

8,000 8,000  

           

        
II  UKUPNO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 
 

 
34,500 

 
30,000 

 
4,500 

21 02 0070 21020070 821000   Izdaci za nabavku stalnih sredstava 34,500 30,000 4,500 

21 02 0070 21020070 821300  091F Nabavka opreme 24,500 20,000 4,500 

21 02 0070 21020070 821600  091F  10,000 10,000 0,00 

       Broj zaposlenih 58 58 58 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Finansijski plan sastavio 
                           Hadžići, 12.4.2023. godine 
       Mirela Bužo, samostalni refenet za plan i analizu 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

                          Finansijski plan predlaže 
 
                     Đenana Alispahić, direktorica škole 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-326/23  

Datum: 20.4.2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 

39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 14. sjednici, održanoj 20.4.2023. godine, 

jednoglasno donosi 

 

O D L U K U  
 

O USVAJANJU PLANA JAVNIH NABAVKI  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

(1) JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, 

utvrđuje stvarne potrebe za nabavkom roba i usluga u kalendarskoj 2023. godini. 

(2) U skladu sa Budžetom KS za 2023. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 15/23), a s 

ciljem osiguranja svega što je potrebno za nadležnost rada Ugovornog organa, donosi se Plan nabavki, 

koji sadrži: naziv predmeta javne nabavke; brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz JRJN; vrstu 

postupka; da li se predmet dijeli na lotove, vrstu ugovora; da li će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci 

ili okvirni sporazum; period trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma; procijenjenu 

vrijednost nabavke; okvirni datum pokretanja postupka nabavke; izvor finansiranja; podatak za koju 

godinu se plan donosi i dodatne napomene. 

 

Član 2. 

 

(1) Za nabavke koje nisu predviđene u Planu nabavki ugovorni organ donosi posebnu odluku o pokretanju 

postupka javne nabavke, kojom mijenja Plan javnih nabavki. 

(2) Posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke treba da sadrži podatke iz člana 1. stava (2) ove 

Odluke 

 

Član 3. 

 

(1) Plan javnih nabavki se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

(2) Tabelarni dio Plana podijeljen je u 3 (tri) segmenta: robe, usluge i radovi. 

 

Član 4. 

 

(1) Ugovorni organ objavljuje Plan nabavki na portalu javnih nabavki, i to najkasnije u roku od 30 dana od 

dana usvajanja budžeta odnosno finansijskog plana ili drugog dokumenta kojim se odobravaju sredstva 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

za nabavke, u formi i na način kako je definisano u sistemu "e-Nabavke". Plan nabavki objavit će se i na 

web stranici Ugovornog organa www.oshadzici.edu.ba. 

(2) Ugovorni organ objavljuje sve izmjene i dopune Plana javnih nabavki na portalu javnih nabavki i na web 

stranici. 

 

Član 5. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu, broj: 06-49-1-1689/22 od 29.12.2023. godine. 

 

 

 

 

 

   PREDSJEDNICA 

                                           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec.      

http://www.oshadzici.edu.ba/


  

3 

 

Tabelarni dio Plana javnih nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu 

R. BR.  
 

KONTO 
PREDMET NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

  ROBE   

1.   
613211 

 

Izdaci za električnu 

energiju 
09300000-2 10.256,41 KM 

Konkurentski 

postupak 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

2.   
613711 

 

Materijal za popravak 

održavanje zgrade 
44423000-1 

1.025,64  KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

3.   613712 
Materijal za popravak 

održavanje opreme 
45259000-7 854,70 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

4.   613411 
Izdaci za obrasce i papir 

 
22832000-1 2.136,75 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

5.   
613412 

 

Izdaci za kompjuterski  

materijal 
30200000-1 512,82  KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

6.   613415 
Materijal za dekoraciju 

službenih prostorija 
39298900-6 427,35 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

7.   
613416 

 
Sitni inventar 44423000-1 854,70 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

8.   613417 
Razna kancelarijska 

oprema i potrepštine 
30190000-7 1.709,40 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

9.   613431 
Izdaci za obrazovna 

pomagala 
39162200-7 854,70 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

10.   613441 Poljoprivredni materijal 03100000-2 512,82 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

11.   613481 
Izdaci za odjeću, uniforme 

i platno 

18000000-9 

 
1.196,58 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

12.   613482 Materijal za reprezentaciju  
 

15800000-6 

 

1.111,11 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 

10,20 

(od toga 427,35 KM 

vlastitih) 
 

13.   
613484 

 
Materijal za čišćenje 39830000-9 

2.735,04 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV, 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

14.   821311 
Namještaj- uredska 
oprema 

39000000-2 

 
6.000,00 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

15.   821312 
Kompjuterska oprema 
 

30200000-1 6.000,00 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  



4 

 

 

R. 

BR. 
 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

   USLUGE   

1.  
 613216 Izdaci za plin 

09123000-7 

 
28.205,13 KM 

Konkurentski 

postupak 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

2.  
 613215 Izdaci za drvo (pelet) 03410000-7 3.418,80 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

3.  
 613311 Izdaci za telefon 

64211000-8 

 
2.437,61 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

4.  
 613312 Izdaci za internet 72400000-4 2.576,41 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

5.  
 613313 Izdaci za mobilni telefon 64212000-5 384,62 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

6.  
 613314 

Izdaci za poštanske 

usluge 

64110000-0 

 
2.000,00 KM Aneks II 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

7.  
 613323 

Izdaci za vodu i 

kanalizaciju 

65100000-4 

 
1.367,52 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

8.  
 613323 

Izdaci za usluge odvoza 

smeća 

90512000-9 

 
4.772,31 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

9.  
 613500 

Izdaci za usluge prevoza 

i goriva  
63520000-0 1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

10.  
 613721 

Usluge popravaka i 

održavanja zgrade 
50000000-5 1.025,64 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 

10,20 

(od toga 427,35 

KM vlastitih) 

 

 

11.  
 

 

613722 

Usluge održavanja 

sistema video nadzora 
79711000-1 

 

2.300,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 10  

16.   821331 
Bibliotečke i školske 
knjige 

22111000-1 1.709,40 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

17.   821332 
Opremanje i namještanje 
učionica i biblioteka 

39132100-7 1.076,92 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

18.   821335 Rekreacijska oprema 37400000-2 854,70 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

19.   821341 Elektronska oprema 31710000-6 3.846,15 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 20  

20.   821361 
Strojevi, uređaji, alati i 
instalacije 

43313000-0 1.452,99 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

  UKUPNO ROBE                 45.128,18  KM       



  

5 

 

12.  
 613722 

Usluge redovnog 

održavanja pregleda 

protivpožarnih aparata, 

hidrantskih i 

gromobranskih 

instalacija 

71630000-3 2.229,91 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 10  

13.  
 613914 Usluge reprezentacije 55300000-3 427,35 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 20  

14.   
613916 

 

Usluge objavljivanja 

tendera i oglasa 
79341000-6 

1.709,40 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

15.   
 

613922 

Usluge za stručno 

obrazovanje 

 

80530000-8 

 

854,70 KM 

Direktni 

sporazum/ 

Aneks II 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 10  

16.   613931 
Izdaci računovodstvenih 

i revizorskih usluga 

 

79210000-9 

 

128,21 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 10  

17.   613941 
Primarna opća 

zdravstvena zaštita 
85140000-2 

6.000,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 
II, III kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

18.   
613991 

 

Ostale nespomenute 

usluge i dadžbine 
98390000-3 

3.990,60 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

19.   613991 

Usluge dezinfekcije, 

dezinsekcije i 

deratizacije 

90923000-3 240,17 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

20.   613992 

Troškovi za usluge 

prodaje administrativne 

takse 

98300000-6 85,47 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

21.   613976 
Usluge privremenih i 

povremenih poslova 
98300000-6 1.367,52 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
Ne 10  

  UKUPNO USLUGE  65.640,67 KM       

 

R. BR.  
 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

   RADOVI   

1.  
 821614 Rekonstrukcija zgrade 45236290-9 6.000,00 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

2.  
 821619 

Ostala rekonstrukcija i 
poboljšanja 

45262600-7 2.547,01 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

  UKUPNO RADOVI  8.547,01 KM       

  UKUPNO (robe, usluge i radovi)  119.315,86 KM       



6 

 

                           PREDSJEDNICA  ŠKOLSKOG ODBORA 

Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-327-1/23 

Datum: 20.4.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i Zahtjeva zakupoprimca 

MBA Centar d.o.o. Vogošća od 17.4.2023. godine, Školski odbor na 14. sjednici održanoj 20.4.2023. godine jednoglasno 

donosi  

 

O D L U K U 
 

 

Član 1. 

 

(1) Udovoljava se zahtjevu zakupoprimca MBA-Centar d.o.o. Vogošća za umanjenje troškova zakupnine školske 

kuhinje za mjesec mart 2023. godine (račun broj: 01-14-5-294-04/23 od 4.4.2023. godine) u iznosu od 30%, 

pod uslovom da izmiri svoje finansijske obaveze za sljedeće mjesece:  

 novembar 2022. (račun broj: 01-14-5-1625-3/22 od 5.12.2022. godine), 

 decembar 2022. (račun broj: 01-14-5-03-04/23 od 6.1.2023. godine) i 

 februar 2023. (račun broj: 01-14-5-222-04/23 od 3.3.2023. godine). 

(2) Nakon što zakupoprimac izmiri svoje obaveze iz stava (1) ovog člana i školi dostavi pisani dokaz o tome, 

ovlašćuje se direktorica škole da zakupoprimcu izda novi račun za mjesec mart 2023. godine u iznosu 

umanjenom za 30%. 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Zakupoprimac MBA Centar d.o.o. Vogošća obratio se Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“ Hadžići zahtjevom 

za umanjenje troškova zakupnine školske kuhinje za mjesec mart 2023. godine (račun broj: 01-14-5-294-04/23 od 

4.4.2023. godine) u iznosu od 30%, iz razloga što je zakupoprimac imao smanjeni broj kupaca zbog realizacije sedmice 

online nastave za učenike od 5. do 9. razreda. 

Nakon što je razmotrio pristigli zahtjev i izvršio uvid u dugovanja zakupoprimca, Školski odbor je odlučio da 

udovolji njegovom zahtjevu, odnosno da ovlasti direktoricu škole da umanji iznos zakupnine za mjesec mart 2023. 

godine u iznosu od 30%, pod uslovom da zakupoprimac izmiri svoje finansijske obaveze za sljedeće mjesece: 

novembar 2022. (račun broj: 01-14-5-1625-3/22 od 5.12.2022. godine), decembar 2022. (račun broj: 01-14-5-03-04/23 

od 6.1.2023. godine) i februar 2023. (račun broj: 01-14-5-222-04/23 od 3.3.2023. godine). 

 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

                      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

                     Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Dostaviti: 

1. MBA Centar d.o.o. Vogošća  

2. a/a 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

